
AKTUALNOŚCI - KULTURA, PROMOCJA, TURYSTYKA
03/11/2021 09:16, aktualizacja: 10/11/2021 10:31 | Zamieścił: Mirosław Oleksiak, Autor: Łukasz
Gala

IV etap remontu kościoła pw. Jana Klimaka

 Autor: Łukasz Gala

W Parafii Prawosławnej pw. św. Jana Klimaka na warszawskiej Woli, dzięki
dofinansowaniu samorządu Mazowsza, przeprowadzany jest IV etap
kompleksowej konserwacji elewacji Cerkwi.

Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył na ten cel 70 tys. zł w ramach dotacji Na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane.

Świątynia z historią

Cerkiew pod wezwaniem św. Jana Klimaka to historyczna świątynia wzniesiona na początku XX
wieku na wolskim cmentarzu prawosławnym. Została ufundowana przez arcybiskupa
warszawskiego i nadwiślańskiego Hieronima. Budynek uległ zniszczeniu podczas I i II wojny
światowej. Renowację świątyni przeprowadzono dopiero w 1964 r., a dwa lata później
dobudowano do niej chór w górnej cerkwi. W 2005 r. Parafia obchodziła 100-lecie swojej
świątyni. Z tej okazji 2 stycznia poświęcono nowe dzwony, zakupione ze środków ofiarowanych
przez duchowieństwo i parafian.

To już IV etap renowacji

Prace konserwatorskie przy remoncie cerkwi, rozpoczęto już w 2018 r. Do tej pory zakończono
już trzy etapy renowacji, dzięki którym między innymi osuszono fundamenty i ściany przyziemia,
wykonano izolację budynku, odprowadzenie wód deszczowych oraz wzmocniono jego
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konstrukcję. W tym roku przyszła pora na IV etap remontu. Aktualnie przeprowadzane są prace
konserwatorskie wybranych elementów elewacji północnej i wschodniej. Stanowią one
kontynuację trzech wcześniej przeprowadzonych etapów prac konserwatorskich i remontowych.
Prace będą się skupiać na północnej i wschodniej ceglanej elewacji cerkwi wraz z ich dekoracją
sztukatorską. Będą one polegać na:

oczyszczeniu elewacji,

wymianie pojedynczych zniszczonych cegieł,

naprawie spoinowania oraz hydrofobizacji.

 

Dekoracje sztukatorskie, które wykruszają się i zagrażają w ten sposób bezpieczeństwu
przebywających wokół cerkwi, zostaną oczyszczone i wzmocnione. Finalnie całość będzie scalona
kolorystycznie i poddana hydrofobizacji.

Mazowsze wspiera zabytki

Renowacja cerkwi wymaga dużych nakładów pieniężnych, dlatego sama parafia nie byłaby w
stanie utrzymać budynku w dobrym stanie. W ostatnich latach parafię wspierali: Mazowiecki
Wojewódzki Konserwator Zabytków, Urząd Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego,
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Do tego grona należy również Stołeczny
Konserwator Zabytków, który przyznał dotację na każdy do tej pory przeprowadzony etap
renowacji. W tym roku, dzięki wsparciu Samorządowi Województwa Mazowieckiego, parafia
może wykonać prace, których koszt wynosi 70 tys. zł.


